
DELIBERAZIONE  n.1 del 10/04/2015

REGIONE PUGLIA
AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI FOGGIA

(Istituita con L.R. 28/12/2006, n. 39)

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
n.1 del 10/04/2015

                          Proposta n. DCS-1-2015

STRUTTURA: S.S. Programmazione Aziendale (Guadagno)

OGGETTO: Insediamento del Commissario Straordinario ASL FG Dr. Vito Piazzolla.

*******************************************

L’anno 2015 giorno 10 del mese di Aprile in Foggia, nella sede dell’Azienda Sanitaria
Locale della provincia di Foggia, il Commissario Straordinario dott. Vito Piazzolla, sulla
base dell’istruttoria espletata dal Dirigente S.S. Programmazione Aziendale, dott. Ennio
Pompeo Guadagno, che attesta la legittimità e conformità della proposta alla vigente
normativa, adotta il provvedimento che segue.

Premesso che :

• con Deliberazione di Giunta regionale n. 689 del 02/04/2015, acquisita al
protocollo aziendale con nota prot. n° 33065 del 10/04/2015, è stato nominato il Dr.
Vito Piazzolla, nato a Barletta il 25/01/1959, quale Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria Locale della Provincia di Foggia il quale, con il verbale allegato
al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale, ha proceduto
al formale insediamento.

Visti:

• il D.lgs. n. 502 del 30/12/1992 e s.m.i. che disciplina, tra l’altro, l’organizzazione
delle Aziende Sanitarie;

• l’art. 15, comma 13, lett. F bis del D.lgs n. 95 del 6/7/2012 come convertito nella
Legge n. 135 del 7/8/2012, di modifica dell’art. 3, comma 7, del citato D.Lgs 502/92
e s.m.i.;

• la Legge Regionale 12 gennaio 2005, n. 1;



• il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 3 maggio 2001 n. 319.

TANTO PREMESSO, si propone l’ adozione dell’ atto deliberativo concernente l’ argomento
indicato in oggetto, di cui ognuno nell’ ambito della propria competenza, attesta la
legittimità e conformità alla vigente normativa europea, nazionale e regionale.

Il Dirigente       Dott. Ennio Pompeo Guadagno 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Vito Piazzolla, nominato con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 689
del 02/04/2015
ESAMINATA e FATTA propria la relazione istruttoria e la proposta espletata dal Dirigente
S.S. Programmazione Aziendale, dott. Ennio Pompeo Guadagno;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportato e trascritti.

1. Di dare atto che il sottoscritto dr. Vito Piazzola, nato a Barletta il 25/01/1959,
giusta nomina ricevuta dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 689 del
02/04/2015, acquisita al protocollo aziendale con prot. n° 33065 del 10/04/2015,
ha assunto le funzioni di Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale
della Provincia di Foggia dalla data e ora di cui al verbale di insediamento allegato al
presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale. 

2. Di dare atto che il presente provvedimento, pubblicato come per legge all’Albo
Pretorio del sito Aziendale, è inviato all’Organo d’indirizzo, al Collegio Sindacale e
all’Assessorato alle Politiche della Salute.

Il presente provvedimento, non essendo soggetto al controllo previsto dalla vigente
normativa, è esecutivo ai sensi di legge.

Il Commissario Straordinario

F.to  Dott. Vito Piazzolla



Registrazione dell’ annotazione di costo

Esercizio economico anno _______________

Codice conto Importo presente deliberazione Totale annotazione di conto

IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE FINANZIARIE

INVIO AL COLLEGIO SINDACALE CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Protocollo n. ___________ del
______________________

Il Funzionario
________________________________

AFFISSA E PUBBLICATA ALL’ ALBO AZIENDALE DI 
QUESTA AZIENDA ASL

dal    al  ___________  senza opposizioni

Data ___________________

Il Funzionario __________________________

PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO

Foggia               ______________________

Il Responsabile    _________________


